

# **D:E:R A/S**

Østre Stationsvej 1

5000 Odense C

CVR-nr. 19162494

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-06-2024

---

Mette Marie Pihl Overgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

D:E:R A/S

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	D:E:R A/S Østre Stationsvej 1 5000 Odense C
CVR-nr.	19162494
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Niels Thorborg Heine Aagaard Christiansen Søren Jakobsen
<b>Direktion</b>	Lars Claudi Mortensen
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 Postboks 10 5100 Odense C
CVR-nr.	33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet er inddrivelse af fordringer, salg af udlejningsaktiver og produkter til B2B.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af aktiver og forpligtelser er til dels afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der hersker en vis usikkerhed. I den forbindelse er det nødvendigt at forudsætte et hændelsesforløb e.l., der afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. I årsregnskabet for 2023 er særligt følgende forudsætninger og usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på regnskabsår, såfremt de forudsatte hændelsesforløb ikke realiseres som forventet:

### Udlån målt til amortiseret kostpris

Opgørelsen af de forventede fremtidige tab og de forventede fremtidige pengestrømme baseres på selskabets historik for tilsvarende udlånporteføljer. Anvendelsen af historik samt de udøvede skøn er forbundet med en vis usikkerhed hvor afvigelsen kan være væsentlig både i positiv og negativ retning.

I 2023 har den generelle økonomiske udvikling været påvirket af stigende renter og inflation som ikke har medført, at selskabet har observeret øget tab, hvorfor der ikke er foretaget øget hensættelser til tab.

### Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver indregnes for alle uudnyttede skattemæssige underskud, i det omfang det skønnes sandsynligt, at der inden for en overskuelig fremtid vil blive genereret skattepligtig indkomst, hvor i disse underskud kan modregnes/udnyttes. Opgørelsen af det beløb, der kan indregnes som udskudt skatteaktiv, er baseret på et skøn over det sandsynlige tidspunkt og størrelsen af fremtidig skattepligtig indkomst.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 4.929.650, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 193.305.272, og en egenkapital på kr. 91.339.037.

Selskabets resultat og økonomiske stilling i 2023 anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

I 2024 forventes årets resultat før skat at ligge lavere end det som blev opnået i 2023.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat for 2023 er som forventet.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til omtale af samfundsansvar i moderselskabets ledelsesberetning.

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Bruttofortjeneste	23.406	28.452	19.057	150.825	80.962
Driftsresultat	13.430	14.272	3.489	134.399	42.153
Resultat af finansielle poster	-9.033	-8.102	-17.188	-29.223	-22.091
Årets resultat	4.930	4.925	-10.685	82.037	15.583
Balancesum	193.305	241.699	302.324	629.286	990.221
Investering i materielle anlægsaktiver	6.552	4.834	6.767	8.411	7.731
Egenkapital i alt	91.339	86.409	81.484	92.170	10.132

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

## Pengestrømsopgørelsen

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4. undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, i det regnskab for D:E:R A/S indgår i koncernregnskabet for 3C Holding 2021 ApS og 3C Retail A/S.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>23.406.163</b>	<b>28.452.193</b>
Personaleomkostninger	3	-7.056.911	-11.031.452
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-2.919.023	-3.149.186
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.430.229</b>	<b>14.271.555</b>
Andre finansielle indtægter	5	1.816	282
Finansielle omkostninger	6	-9.032.520	-8.101.947
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.399.525</b>	<b>6.169.890</b>
Skat af årets resultat	7	530.125	-1.244.795
<b>Årets resultat</b>		<b>4.929.650</b>	<b>4.925.095</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	8		
Overført resultat		4.929.650	4.925.095
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.929.650</b>	<b>4.925.095</b>

D:E:R A/S

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.955.253	15.768.904
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<u>16.955.253</u>	<u>15.768.904</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>16.955.253</u>	<u>15.768.904</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	112.330.936	154.216.494
Udsudte skatteaktiver	11	63.810.885	71.585.621
Andre tilgodehavender		185.850	52.426
<b>Tilgodehavender</b>		<u>176.327.671</u>	<u>225.854.541</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>22.348</u>	<u>75.909</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>176.350.019</u>	<u>225.930.450</u>
<b>Aktiver</b>		<u>193.305.272</u>	<u>241.699.354</u>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	12	1.001.000	1.001.000
Overført resultat		90.338.037	85.408.387
<b>Egenkapital</b>		<b>91.339.037</b>	<b>86.409.387</b>
Gæld til banker		9.153.598	301.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		550.248	138.330
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.839.868	154.033.300
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		422.521	817.110
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>101.966.235</b>	<b>155.289.967</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>101.966.235</b>	<b>155.289.967</b>
<b>Passiver</b>		<b>193.305.272</b>	<b>241.699.354</b>
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	15		
Ejerskab	16		
Nærtstående parter	17		

D:E:R A/S

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	1.001.000	85.408.387	86.409.387
Årets resultat		4.929.650	4.929.650
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>1.001.000</b>	<b>90.338.037</b>	<b>91.339.037</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

**1. Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**2. Bruttofortjeneste/-tab**

I bruttofortjeneste/-tab indgår nettogevinst ved salg af finansielle aktiver med 1.100.536 kr. (2022: 43.814 kr.)

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.056.911	11.031.452
	<b>7.056.911</b>	<b>11.031.452</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Samlet for ledelseskategorier	297.416	1.767.617
	<b>297.416</b>	<b>1.767.617</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0
Personaleomkostninger er påvirket af købt ekstern assistance.		
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle aktiver	2.919.023	3.149.186
	<b>2.919.023</b>	<b>3.149.186</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.816	282
	<b>1.816</b>	<b>282</b>
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	8.840.981	7.965.708
Andre finansielle omkostninger	191.539	136.239
	<b>9.032.520</b>	<b>8.101.947</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat	-5.498.378	1.357.376
Regulering tidligere år	113.691	-112.581
Effekt af ændret skattesats	4.854.562	0
	<b>-530.125</b>	<b>1.244.795</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	4.929.650	4.925.095
	<b>4.929.650</b>	<b>4.925.095</b>

## Noter

## 9. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	29.700.890
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.551.625
Afgang i årets løb	-10.563.539
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.688.976</b>
Af- og nedskrivninger primo	-13.931.986
Årets afskrivninger	-2.919.028
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.117.291
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-8.733.723</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.955.253</b>

## 10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser med forfald efter 1 år 86.020.000 kr. pr. 31.12.2023.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>		
Primo	71.585.621	81.498.223
Indregnet i resultatopgørelsen	5.384.687	-1.244.795
Fremførbare skattemæssige underskud anvendt i sambeskatning	-8.304.861	-8.667.807
Effekt af ændret skattesats	-4.854.562	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>63.810.885</b>	<b>71.585.621</b>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	855.621	2.917.923
Tilgodehavender	4.685.623	7.591.571
Skattemæssigt underskud	58.269.641	61.076.127
	<b>63.810.885</b>	<b>71.585.621</b>

## Udskudte skatteaktiver

Indregnet udskudt skatteaktiv med regnskabsmæssig værdi på 63.810.885 kr. skyldes fradragsberettigede midlertidige forskelle og underskud til fremførsel. Ledelsen vurderer, at selskabet sammen med de sambeskattede selskaber indenfor 5 år kan skabe tilstrækkelige skattemæssige overskud, hvori de fradragsberettigede midlertidige forskelle kan fratrækkes. Vurderingen tager udgangspunkt i det hidtige indtjeningsniveau og den forventede fremtidige indtjening.

## 12. Aktieklasser

	<b>Antal</b>	<b>Tekst</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>2023</b>
	1.001	A-aktier	1.000	1.001.000
	<b>1.001</b>			<b>1.001.000</b>

## Noter

### 13. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser er 974.806.099 kr. pr. 31.12.2023 (2022: 900.387.468 kr.) over for tilknyttede virksomheder.

Kautionen over for tilknyttede virksomheder er maksimeret til 1.068.008.363 kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2021 ApS som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

	<b>Modervirksom - hed kr.</b>	<b>Andre nærtstående parter kr.</b>
Salg af varer	1.339.546	0
Køb af varer	6.512.743	0
Køb af tjenesteydelser	12.004.341	0
Finansielle omkostninger	8.840.981	0
Salg af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	13.054.724
Forpligtelser	91.839.868	0
	<b>120.537.479</b>	<b>13.054.724</b>

### 15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 16. Ejerskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
3C RETAIL A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C

### 17. Nærtstående parter

3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M  
3C RETAIL A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C